
 
АДМИНИСТРАЦИЯ  

ЗАКРЫТОГО АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО 

ОБОРАЗОВАНИЯ ПОСЁЛОК СОЛНЕЧНЫЙ КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ 

 

 

10 сентября 2024 года                      п. Солнечный                        № 606 – п  
 

 

О внесении изменений в постановление администрации ЗАТО п. Солнечный 

№266-п от 21.05.2021 года «Об утверждении Административного регламента № 7 

предоставления муниципальной услуги по выдаче разрешения на ввод объекта в 

эксплуатацию» 

 

Во исполнение Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об 

организации предоставления государственных и муниципальных услуг», 

Федерального закона от 29.12.2022 № 612-ФЗ «О внесении изменений в 

Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные 

законодательные акты Российской Федерации», в соответствии с 

Постановлением администрации ЗАТО п. Солнечный Красноярского края от 

07.08.2018 года № 456 – п " Об утверждении порядка разработки и утверждения 

административных регламентов предоставления муниципальных услуг местной 

администрацией», руководствуясь Уставом ЗАТО п. Солнечный Красноярского 

края, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести следующие изменения в постановление администрации ЗАТО п. 

Солнечный №266-п от 21.05.2021 года «Об утверждении Административного 

регламента № 7 предоставления муниципальной услуги по выдаче разрешения 

на ввод объекта в эксплуатацию»: 
- пп. 3,5,6,7,12 п. 14 части 2 Административного регламента изложить в 

следующей редакции, считать утратившими силу с 1 марта 2023 года. - 
Федеральный закон от 29.12.2022 N 612-ФЗ; 

-пп. 11 п. 14 части 2 Административного регламента изложить в 

следующей редакции; 

технический план объекта капитального строительства, подготовленный в 

соответствии с Федеральным законом от 13 июля 2015 года N 218-ФЗ «О 

государственной регистрации недвижимости», за исключением ввода в 

эксплуатацию объекта капитального строительства, в отношении которого в 

соответствии с Федеральным законом "Об особенностях оформления прав на 

отдельные виды объектов недвижимости и о внесении изменений в отдельные 

законодательные акты Российской Федерации" государственный кадастровый 

учѐт и (или) государственная регистрация прав не осуществляются. 

2. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на 

заместителя Главы ЗАТО п. Солнечный по оперативному управлению. 

http://docs.cntd.ru/document/432908853
http://docs.cntd.ru/document/432908853
http://docs.cntd.ru/document/432908853
http://docs.cntd.ru/document/432908853
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=436172&dst=100058


3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днѐм его 

официального обнародования. 

 

 

Глава ЗАТО п. Солнечный                 Ю.Ф. Неделько 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Исполнитель: 

 



Ведущий специалист по архитектуре и строительству                Д.А. Петрова  

 

 

Согласовано: 

 

Заместитель Главы ЗАТО п. Солнечный  

по оперативному управлению                 В.М. Зубарев; 

 

 

Главный специалист - юрист                                                                                А.В. Манаков  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
отп. 2 экз. 

 

1. В дело; 

2. Петрова; 

 


